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Republika e KOSOVéS .......................
Republika Kosova - Republic of Kosovo

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

NE& mbéshtetje t& nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10 dhe
11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenit 19 (paragrafi 11) t&
Rregullores nr. 01/2014 s& Punés t&€ Agjencis€ kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér
Korrupsionit me dat& 22.11.2017, mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK—03-02-2450/17, pér zyrtarin e larté z.Besim Muhadri, Anétar i
Késhillit Drejtues té Universitetit té¢ Gjakovés “Fehmi Agani”, pér shkak se zyrtari i larté publik
ka shmangur gjendjen e mundshme té konfliktit té Interesit dhe mos pajtueshmérisé né ushtrim
té funksionit publik .

II. Rasti mund t& rihapet n€ ¢do koh& kur mund t& paragiten rrethana t€ reja.

Arsyetim

L. Né rastin e shqyrtuar pér konflikt t& interesit me numér protokolli AKK—-03-02-2450/17,qe pér
trajtim ka pasur zyrtarin e larté z.Besim Muhadri, Anétar i Késhillit Drejtues té€ Universitetit t&
Gjakovés “Fehmi Agani”.

Gjaté zhvillimit t& procedurés pér identifikimin e rasteve t&€ konfliktit té interesit, Eshté vérejtur se
zyrtari i lart€ z.Besim Muhadri, figuron si person i autorizuar né€ biznesin privaté me emér
Ndérmarrja Botuese “Bogdani” e q& sipas Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né
Ushtrimin e Funksionit Publik Nr.04/L- 051, kjo situaté paraget konflikt t& interesit, dhe mos
pajtueshméri né ushtrimin e funksionit publik, andaj Agjencia kundér Korrupsionit e ka njoftuar
zyrtarin e larté me shkresén e paré se ka filluar procedura e shgyrtimit té gjendjes s¢ mundshme t&
Konfliktit t& Interesit dhe se ka té drejté n€ afatin prej 15 ditésh t& njoftohet me faktet qe posedon
Agjencia.

Pas késaj shkrese z.Muhadri, ka kontaktuar me zyrtarét e AKK-sé, dhe &shté interesuar pér njé
takim me zyrtaret ¢ AKK-sé€ pér tu njoftuar pér situatén qé ésht¢ duke u trajtuar.
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Ne takimin e organizuar n€ zyrat e AKK-s&, me zyrtarin z. Besim Muhadri, zyrtarét e AKK-sg€, e
kan€ njoftuar zyrtarin e larté me faktet ge posedon Agjencia lidhur me rastin e iniciuar pér té.

z. Muhadri, &shté pajtuar me gjendjen por Eshté arsyetuar se nuk ka pasur njohuri dhe ka deklaruar
se nuk ka gen€ ne dijeni se figuron si person i autorizuar ne keté biznes pasi ge nuk éshté i
angazhuar ge njé& kohé¢ né& keté biznes, por &shté zotuar se brenda afatit ligjor do t& veproj sipas
ligjit né fuqi pér ta parandaluar situatén e mundshme t& konfliktit t& interesit duke sjell déshmi se
nuk do t& figuroj si person i autorizuar né keté biznes.

Pas kétyre veprimeve nga z.Besim Muhadri, kemi pranuar dokumentin zyrtar 1€ léshuar nga
ARBK-ja, ku déshmohet se zyrtari i lart€ z.Besim Muhadri, nuk figuron me si person i autorizuar
ne biznesin privaté me emér Ndérmarrja Botuese “Bogdani” me nr.80287259.

Vlerésojmé se pas veprimeve t& ndérmarra nga z.Besim Muhadri, Anétar i Késhillit Drejtues t&
Universitetit t&€ Gjakovés “Fehmi Agani”,duke béré ndryshimet e parapara, duke hequr doré nga
pérgjegjésit dhe t&€ drejtat ¢ funksionit si personi i autorizuar né biznesin privaté jan€ krijuar
rrethana t&€ reja dhe &sht€ shmangur gjendjen e mundshme e konfliktit t€ interesit dhe
papajtueshmérisé ne ushtrimin e funksionit publik pér zyrtarin e lart&,dhe u vendos si né dispozitiv
t& kétij vendimi.

II. N&¢ mbéshtetje t¢ nenit 18 (paragrafi 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjencin€ kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t€ rihap rastin n& ¢do kohé nése paragiten rrethana té reja,

Vendimi iu dérgohet: Shaip Havolli
e Zyrtarit t€ lart€ publik Drejtor i Agjencis¢ kundér Korrupsionit
e Drejtorit t& DPK- sé& l.;»/“ //7'/ f
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e 7./znj. (zyrtari pérgjegjés)
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